

Referat af bestyrelsesmøde 18-01-2023

Tilstede: Bodil, Ellen-Margrethe, Hubert, Jeanne, Jens, Mathias, Myssoun, Melia, Salah og Suleiman

Afbud: Sawsan

Referent: Melia

1. Møde med Sara Koust og Anne Cathrine Lausten

Bestyrelsesmødet blev indledt med en præsentationsrunde for ny regionskonsulent ved Dansk Flygtningehjælp, Sara Koust, som nu skal overtage Anne Cathrines opgave som Netværkshusets konsulent og sparringspartner. Anne Cathrine har de sidste 20 år været konsulent og støtte for forskellige frivilligrupper under Dansk Flygtningehjælp bl.a. Netværkshuset. Hun skal nu varetage andre opgaver i Dansk Flygtningehjælp, men bliver siddende på kontoret på Hejrevej, hvor hun også kan sørge for at sætte Sara godt ind i opgaverne. Anne Cathrine takkede for et rigtig godt samarbejde gennem årene og pointerede, at der er en rigtig god, kompetent og harmonisk bestyrelse.

Bestyrelsen og Melia takkede Anne Cathrine, for igennem årene at have været en fantastisk støtte for os allesammen. Bl.a. har Anne Cathrine med kort varsel sprunget til som dirigent til diverse arrangementer, f.eks. Valgmøder, hvor hun har ydet en ekstraordinær indsats som facilitator. Bestyrelsen ser nu frem til samarbejdet med Sara, som kommer med en baggrund i journalistik og medievidenskab og har særlig interesse i frivillige organisationer og arbejde med udsatte. Hun har bl.a. tidligere arbejdet ved Dansk Flygtningehjælp og Red Barnet.

2. Nyt fra Melia

Melia har med frivillig Karrens hjælp fået ryddet op i det to små rum ved siden af ungerummet og smidt gamle unyttige ting ud. I rummet til højre er motionscyklerne nu rykket ind. Motionscyklerne mangler batteri og der skal tjekkes om og hvordan de kan skiftes. Det er kun rummet til venstre, der også bruges som samtalerum, der nu bruges som opbevaringsrum, bl.a. for Blossom Projects materialer til kurserne.

Melia arbejder for at få aktiveret ungerummet og en ungegruppe i Netværkshuset. Hun er i dialog med Mathias Olander, ungekonsulent ved Gentofte Kommune og nyansat frivilligkoordinator i Ungeindsatsen ved Frivilligcenter Gentofte om, hvordan vi kan få igangsat aktiviteter for unge i Netværkshuset. Hun afholder snarest et møde med Mathias.

3. Budget 2023

Vi havde et underskud i 2022 på 153.000 kr., primært grundet forskellig hjælp til ukrainere samt forbedringer i huset. Det kan vi ikke gøre igen, så derfor skal der strammes op. Grunden til vi i 2022 kunne bruge flere penge var, at vi pga. corona i 2020 – 2021 fik overskud og i 2022 derfor havde mange penge i banken.

Der skønnes et underskud i 2023 på 30.000 kr., svarende til resterende omkostninger ved oplysningsmateriale i forbindelse med vores 25-års jubilæum.

Derfor har vi sat følgende initiativer i gang:

- Betaling af 10 kr./voksen ved deltagelse i 1. fredag i måneden-mad. Der er ikke første fredagsspisning d. 1. fredag i april og maj, da det er Langfredag og Store Bededag. Til sidste fredagsspisning d. 6.1 var 60 deltagere og vi fik således 600 kr. ind, så omkostningerne for maden næsten dækkes.
- Den gratis onsdagsmad vurderes i den kommende tid.
- Betaling til lørdagsaften for Verdens Kvinder i Gentofte reduceres til max. 300 kr. hver anden lørdag.
- Priser for Bakken og busture øges, proces for sommerens turpas til Bakken strammes op og der skal være færre busture i år end sidste år. Som vi tidligere har haft, skal der være tre sommerture i juli og en Bakkentur i august.
- Der vil givetvis komme besparelser på andre områder, da vi skal spare meget på køkken og vedligeholdelse af huset. Samtidig vil vi holde fokus på at få flere penge i støtte fra forskellige kilder.

I det kommende år skal vi være opmærksomme på udflugter, mad og vedligeholdelse af huset. I regnskabet kan ses at der er blevet brugt mange penge på vedligeholdelse som bl.a. inkluderer penge på nye vinduer i huset. Jubilæumsprojekt giver os et underskud på 30.000 kr., da vi har fået færre penge fra Gentofte Kommune end vi regnede med.

Gentofte Kommune gav os afslag på de 450.000 kr. vi søgte i § 18 ansøgningen. Vi fik i stedet 350.000 kr. som vi plejer. Det blev foreslået, at vi kontakter Stab og Udvikling ved kommunen for at få en nærmere begrundelse og tale om muligheden for at få et højere tilskud. Det blev pointeret, at det er vigtigt at italesætte økonomiske og bæredygtige fordele og miljømæssige hensyn overfor kommunen, når vi ansøger om tilskud. Altså at der f.eks. kan være en vis besparelse på længere sigt ved at foretage særlige renoveringer i huset.

Andre måder at spare på det kommende år blev drøftet. Der kan være flere ture, som ikke koster os særlig meget, f.eks. Picnicture i flotte parker, som mange af brugerne er glade for. Vi tager op som punkt til næste bestyrelsesmøde, hvilke ture der skal være. I forhold til at forsætte med at servere gratis mad om onsdagen, blev det drøftet om vi bør tage betaling ligesom til første fredagsspisning. Dette vurderes ikke som hensigtsmæssigt, da serveringen er tæt på mange andre aktiviteter i huset.

Alternativt, bør vi følge op på, om vi kan begynde at modtage overskudsmad fra et supermarked igen som vi plejede før corona. Ellen Margrethe vil i første omgang tale med Lisse Kroghbeck om muligheden for at starte et samarbejde op med Superbrugsen i Vangede igen. Vi følger op til næste bestyrelsesmøde. Jeanne vil gerne forsøge at finde nogle frivillige til at stå for afhentning og levering af overskudsmad.

Det blev også drøftet at se på muligheden for at få økonomisk støtte fra andre foreninger eller kirker der evt. ville kunne bidrage med et fast beløb til spisningen. Den humanitære hjælpeorganisation Caritas blev nævnt som forslag til eventuel samarbejdspartner og bidragyder.

4. Kodeks for "Samvær og samarbejde i Netværkshuset"

Et notat om Kodeks for samvær og samarbejde i Netværkshuset, der blev udarbejdet af den gamle bestyrelse nu med tilføjelser fra Jens blev taget op til vurdering. Særligt på baggrund af tidligere konflikter i huset er der enighed om, at en kodeks for adfærd i huset er en god ide. Det blev pointeret, at det skal tages op på det kommende brugermøde, så brugerne forstår kodekset, kommer med deres input og tager ejerskab og ansvar for det. På den måde vil det have en større virkning i huset.

Få rettelser til det foreløbige kodeks blev også foreslået:

- Punkterne skal stå i aktiv form og ikke passiv
- Punkterne om at det er forbudt med dyr og rygning skal stå under to forskellige punkter. Der skrives blot "dyr er ikke tilladt" i stedet i stedet for "enhver form for dyr".
- I stedet for ordet *ordentligt*, som kan forstås meget subjektivt, skrives *respektfuldt*
- Sidste sætning i kodekset fjernes

I forbindelse med de problemer der har været mellem nogle personer i huset, blev det drøftet at der skal strammes op på den nye værtskabsrolle der er kommet i huset. Den frivillige vært skal så vidt muligt afholde sig fra at yde lektiehjælp eller rådgivning, i stedet få andre frivillige til at hjælpe brugere, og sørge for at tage godt imod folk og sørge for der er en god stemning og et behageligt samarbejds-klima i huset. Dette kan indebære at forsøge at afbryde, når bølgerne i huset går højt og der diskuteres heftigt på andre sprog end dansk. Generelt skal andre bestyrelsesmedlemmer, når de er på vagt, forsøge at være opmærksomme på om og når der kan være optrapning til konflikter i huset. Vi vil i den kommende periode se om denne tilgang har en effekt på konflikter i huset og vis der ikke virker, drøfte andre tiltag.

Det kan være svært at vie sig til værtskabsrollen, når der ikke er nok frivillige i forhold til brugere. Derfor vil Melia i den kommende tid også se på om der er behov for flere frivillige på de forskellige dage.

5. Sommerfest med fejring af jubilæum og besøg af borgmesteren

I forbindelse med Netværkshusets 25års jubilæum skal der afholdes en sommerfest, hvor vi vil fejre jubilæet med nogle festlige, kulturelle indslag og invitere borgmesteren, som skal give en tale. Følgende datoer bliver foreslået: Lørdag D. 10. juni, lørdag d. 17. juni eller lørdag d. 26. august. Jens kontakter borgmesteren for at spørge om han kan komme en af følgende datoer og vi planlægger herefter.

6. Haveprojekt

Vi har sammen med Ida Hedegård, bæredygtighedskonsulent ved Gentofte Kommune, Karen Stevnbak fra foreningen de grønne guider og Amneh fra DAPAWO (dansk-palæstinensisk

kvindeforening) indledt et projektsamarbejde om etablering af et havefællesskab i Netværkshusets have, hvor midler kan søges ved Nordeafondens *Her gror vi*-pulje. Formålet er at skabe at skabe fællesskab på kryds og tværs blandt brugere og frivillige af forskellige nationaliteter og lære brugere og frivillige hvordan man plejer en have og dyrker grønsager og generelt forsøge at gøre lære deltagere om bæredygtighed. Der vil også være et naturterapeutisk ærinde, hvor haveprojektet skal være med til at fremme velvære hos særligt flygtninge. Vi vil bl.a. søge midler til etablering af et udendørskøkken, redskabsskur og højbede.

Det er et fælles projekt og ejerskabet bliver fordelt mellem Netværkshuset, foreningen Grøn Guide Gentofte og foreningen DAPAWO (dansk-palæstinensisk kvindeforening). Vi bliver den formelle ansøger, da vi lægger have til og det vil også være herigennem mange af de frivillige til udvikling og pasning af haven vil findes.

Grøn Guide Gentoftes rolle vil primært være som grøn konsulent med råd og vejledning omkring beplantning og pasning af haven. Foreningen DAWAPO vil også være med til at udvikle projektet, være medejere af projektet, og rekruttere frivillige til at passe haven. Det er vigtigt at der bliver udpeget en tovholder for projektet, hvis bevillingen går igennem. De andre konkrete roller og arbejdsopgaver fordeles ved projektets opstart.

Vi søgte tidligere ved Nordeafondens *Liv i det lokale*-pulje, men fik afslag da projektet fremstod for driftspræget. Bodil foreslår vi laver en ny ansøgning til denne pulje med særligt fokus på skovturene med frivillig naturvejleder Emil.

7. Evt.

Det blev drøftet om nytårskuren skal inkludere vin eller være alkoholfri. Det blev besluttet, at vi til denne årlige og særlige begivenhed godt kan servere vin, som vi tidligere også har gjort til nytårskure.

Melia bemærker på baggrund af tidligere drøftelser om emnet, at der skal bestilles et nyt skilt til over hoveddøren og 2 beachflag til Netværkshuset, hvorpå der står: *Netværkshuset i Gentofte – En del af DRC Dansk Flygtningehjælp*. Dette skal bidrage til at man nemmere kan finde Netværkshuset ude fra vejen og skabe mere synlighed om Netværkshusets arbejde. Vi skal først have målt hvor stort nuværende skilt ved over hoveddøren er og derefter kontakter Melia Sara, som får bestilt materialerne til os.

8. Næste bestyrelsesmøde afholdes **onsdag d. 15.02 kl. 18.30**

To-do liste:

Melia:

- Afholder møde med Mathias Olander om ungeindsats i Netværkshuset
- Laver udkast til ansøgning vedr. Haveprojekt til Nordeafondens Her-gror-vi pulje
- Måler skilt over hoveddøren og bestiller nyt skilt og beach flag.

Jens

- Kontakter borgmesteren angående 25års jubilæumsfest
- Hjælper med ansøgningen til Nordeafonden, herunder budget

Hubert og Jens:

- Taler med VVS-mand om muligheden for og pris på etablering af vandhane i haven

Bodil:

- Ser nærmere på Nordeafondens *Liv i det lokale*-pulje med særligt fokus på skovture

Ellen Margrethe:

- Taler med Lissi angående muligheden modtagelse af overskudsmad fra Superbrugsen i Vangede til onsdagsspisningen

Jeanne:

- Forsøger at finde potentielle frivillige til afhentning og levering af overskudsmad

Alle:

- Alle forsøger at være opmærksomme på og afbryde aggressive diskussioner den kommende tid, hvis man er tryk ved det. Ens oplevelser meldes tilbage til næste møde.